
Karierę rozpoczynał w latach siedemdziesiątych od 
stażu w biurze projektowym. Już po dwóch i pół 
roku zajmował stanowisko starszego projektan-
ta, i jak sam wspominał, tak rozpoczęła się „dra-

bina jego kariery”. Dzięki pracy w biurze projektowym 
Prezes Gajewski miał możliwość uczestniczenia w wielu 
prestiżowych inwestycjach tamtego okresu, był general-
nym projektantem takich inwestycji, jak Zakłady Predom 
Metrix w Tczewie, zakłady rowerowe ROMET czy czę-
ści chemicznej Fabryki Samochodów Małolitrażowych 
w Bielsku Białej i Tychach.

Kariera za granicą
Biuro, w którym pracował Jerzy Gajewski, w przemy-

śle maszynowym było tzw. wiodącym biurem rozwojo-
wym. W związku z tym miało uprawnienia generalnego 
dostawcy w handlu zagranicznym. W ten sposób, pra-
cując przy projektach linii produkcyjnych realizowa-
nych dla fabryk zlokalizowanych na Bliskim Wschodzie, 
m.in. w Syrii i Iraku, już w 1977 roku Jerzy Gajewski 
miał możliwość uczestniczenia i pracy przy zagranicz-
nych projektach, a tym samym wyjazdów w zagranicz-
ne delegacje.

Jak sam mówił, kilkutygodniowe delegacje przero-
dziły się w kilkunastoletni pobyt za granicą na Bliskim 

Wschodzie – w Syrii, Iraku, Kuwejcie. W trakcie swojej 
zagranicznej kariery Jerzy Gajewski pełnił m.in. funk-
cje Dyrektora Technicznego fabryki w Iraku czy Project 
Managera na budowie stacji kompresorowej gazu w Ku-
wejcie. Po kilku miesiącach pracy w Kuwejcie i udanych 
realizacjach budowlanych, które nadzorował, został Dy-
rektorem Departamentu Technicznego Kuwejckiego 
Przedsiębiorstwa Olejowego. Błyskotliwa kariera na Bli-
skim Wschodzie zaowocowała także objęciem posady 
doradcy emira Kuwejtu.

NDI
To właśnie na Bliskim Wschodzie Jerzy Gajewski uczył 

się kapitalizmu, zarządzania finansami, współpracy 
z dużymi funduszami inwestycyjnymi. Z takim bagażem 
doświadczeń, pośrednio ze względu na konflikt iracko-
-kuwejcki, w 1990 roku wrócił do Polski, gdzie postano-
wił rozwijać własną firmę.

Jak mówił w wywiadzie udzielonym „Magazynowi Po-
morskiemu” w 2017 roku: „I nagle, na początku lat 90., 
wróciłem do domu. Pół roku uczyłem się Polski od nowa, 
badając, czym w tej wolnej ojczyźnie się zająć. Dewelo-
perka wydawała się najbardziej oczywistym działaniem. 
A praca związana na przykład z projektem budowy du-
żego obiektu usługowego czy biurowego łączy się z wy-
konawstwem, czyli budownictwem”.

Pierwszym, historycznym projektem NDI był war-
szawski hotel Sheraton. Firma pełniła wówczas funkcję 
konsultanta inwestycyjnego, a projekt przebiegł na tyle 
pomyślnie, że w późniejszych latach NDI, jako współin-
westor i generalny wykonawca, miała udział w powsta-
niu wszystkich hoteli sieci Sheraton w Polsce (w Krako-
wie, Poznaniu oraz Sopocie).

Odważne, a często wizjonerskie działania Prezesa Ga-
jewskiego spowodowały, że NDI bardzo dynamicznie 
rozwinęła się w latach 90. Firma realizowała w tym cza-
sie wiele ambitnych przedsięwzięć – m.in. budowę sie-
dziby PKO BP – Centrum Finansowego Puławska czy sie-
dzibę Banku Śląskiego w Katowicach.

To przede wszystkim odwaga pozwoliła mu na 
uczestnictwo w budowie koncesyjnego odcinka au-
tostrady A1 czy rewitalizacji Centrum Sopotu – pio-
nierskich w Polsce projektów z obszaru partnerstwa 
publiczno-prywatnego.

Mądre zarządzanie i stawianie ambitnych celów przed 
sobą oraz swoim zespołem doprowadziło do ukształto-
wania NDI jako multidyscyplinarnej grupy rozwijającej 
swoją działalność w różnych obszarach rynku. Prezes 
Gajewski zawsze podkreślał, że fundamentem sukce-
su firmy są ludzie. W wywiadzie dla „Buildera” z 2018 
roku mówił: „Sukces naszej firmy to przede wszyst-
kim zespół, który udało nam się zbudować. Dzisiaj 
wciąż w dużej mierze składa się on z ludzi, którzy pra-
cują tu od samego początku. W tej chwili NDI jest za-
rządzana przez moją żonę, która u nas kształtowała  
się zawodowo.

Oczywiście na bieżąco dochodzi sporo osób z ze-
wnątrz, ale nadal wszystko się zazębia, a ja mam z tego 
bardzo dużą frajdę. Zaczynaliśmy jako mała kilkuosobo-
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wa firma, dzisiaj jesteśmy Grupą, która realizuje ambit-
ne projekty w całym kraju i zatrudnia blisko 400 osób. To 
duża satysfakcja”.

Polski Herkules
Firma, którą zarządzał, dwukrotnie nagradzana by-

ła prestiżowymi Diamentami „Forbesa”. Sam Prezes Ga-
jewski wielokrotnie był wyróżniany przez środowisko 
biznesowe i branżę budowlaną, zdobywając m.in. tytuł 
Top Menedżera Pomorza 2011 oraz tytuł Budowniczego 
Pomorza.

Zdobył też Złotego Oxera, nagrodę przyznawaną przez 
Pracodawców Pomorza za podejmowanie najtrudniej-
szych wyzwań w budownictwie i wychodzenie w swo-
jej działalności poza utarte schematy. W 2017 roku uho-
norowany tytułem Polskiego Herkulesa przyznawanym 
przez Radę Programową Buildera „za szczególne doko-
nania dla rozwoju nowoczesnego budownictwa w Polsce 
oraz wyjątkową postawę zawodową”.

Prezes Gajewski był jednym z założycieli i współorga-
nizatorów Europejskiego Kongresu Finansowego w Sopo-
cie, mecenasem kultury, nauki oraz sportu. Grupa NDI 
przez wiele lat sponsorowała m.in. Międzynarodowe Za-
wody w Skokach przez Przeszkody CSIO, jest także spon-
sorem tytularnym Międzynarodowego Festiwalu Muzy-
ki Klasycznej – NDI Sopot Classic. Prezes Gajewski całe 
swoje życie zawodowe zaangażowany był też w działal-
ność charytatywną, wspierając wiele inicjatyw zarówno 
w ramach Grupy NDI, jak i prywatnie.

Pośmiertnie został uhonorowany Złotym Krzyżem Za-
sługi przyznanym przez Prezydenta RP – Andrzeja Dudę 
za zasługi w działalności społecznej i charytatywnej.     n

26 grudnia 2020 roku odszedł Jerzy Gajewski, wybitny pomorski przedsiębiorca 
i menadżer. Założyciel oraz Prezes Grupy NDI działającej na rynku budowlanym.  
Firmy, która przez 30 lat swojej działalności uczestniczyła w wielu znaczących 
inwestycjach, jakie zmieniły oblicze współczesnej Polski. Wizjoner i filantrop,  
mecenas kultury, nauki oraz sportu. Człowiek z wielkim sercem dla innych ludzi,  
dla którego firma to coś znacznie więcej niż biznes. 

Odważne, a często wizjonerskie działania Prezesa 
Gajewskiego spowodowały, że NDI bardzo 
dynamicznie rozwinęła się w latach 90.

Prezes Gajewski zawsze podkreślał,  
że fundamentem sukcesu firmy są ludzie.

W 2017 roku został uhonorowany tytułem 
Polskiego Herkulesa przyznawanym przez Radę 
Programową Buildera „za szczególne 
dokonania dla rozwoju nowoczesnego 
budownictwa w Polsce oraz wyjątkową 
postawę zawodową”.

JE
RZ

Y G
AJ

EW
SK

I –
  W

SP
OM

NI
EN

IE

Zd
ję

ci
a

 a
rc

h.
 N

D
I, 

Bu
ild

er


